
E1+E2STANOVISKA DOT. ORG, VYJÁDŘENÍ SP. ING. SÍTÍ

A4

-

E

 

II/244 Mratín most ev.č. 244-003
přes Mratínský potok

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

II/244 Mratín most ev.č. 244-003 

Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

REVIZE
Vypracoval SchválilDatumČ. Popis

4roads s.r.o.
Jugoslávských
partyzánů 1426/7
160 00 Praha 6
+420778712814

4bridges s.r.o.
Jugoslávských
partyzánů 1426/7
160 00 Praha 6



Název 
stavby: II/244 Mratín, most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok
Stupeň 

PD: DSP S - stanovisko, Vyj - vyjádření
ZS - závazné stanovisko, R - rozhodnutí

číslo
dokl.

organizace odbor adresa  čj. doklad ze dne nabytí PM

0.01. Obecní úřad 
Líbeznice

Stavební úřad Mělnická 275, 250 65 
Líbeznice

4505/20/SVy R 10.9.2020 13.10.2020

0.02. MěÚ Líbeznice Stavební úřad - souhlas 
dle § 15 odst.2 uzemní 
plánování

Mělnická 275, 250 65 
Líbeznice

0518/21/SVy S 3.2.2021

číslo
dokl.

organizace odbor adresa  čj. doklad ze dne platnost

1.01. Krajský úřad 
Středočeského kraje

Odbor odbor živ. prostř. 
a zemědělství

Zborovská 81/11, 150 00 
Praha Smíchov 

049413/2020/
KUSK

Vyj. 16.4.2020

1.02. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor životního 
prostředí komplexní 
vyjádření

Masarykovo náměstí 1,2, 
250 01 Brandýs n. L. - 
Stará Boleslav

MÚBNLSB-OŽP-
35187/2020-
MOREN

Vyj. 26.5.2020

1.03. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor životního 
prostředí ZS dle §4 odst. 
2 VKP

pracoviště Ivana 
Olbrachta 59, 250 01 
Brandýs nad Labem

MÚBNLSB-OŽP-
59331/2020-
HANIV

ZS 16.6.2020

1.04. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor životního 
prostředí ZS dle § 79 
odst. 4 ODPADY

pracoviště Ivana 
Olbrachta 59, 250 01 
Brandýs nad Labem

MÚBNLSB-OŽP-
33990/2020-
FOUPE

ZS 15.5.2020

1.05. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor životního 
prostředí souhlad dle 
§17 odst. 1

Masarykovo náměstí 1,2, 
250 01 Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav

MÚBNLSB-OŽP-
35186/2020-
CHVZU

ZS 16.4.2020

1.06. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor stavebního 
úřadu, ÚP a PČ, §96b

Masarykovo náměstí 1,2, 
250 01 Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav

OSÚÚPPP-
33992/2020-
KUSAR

ZS 3.6.2020

1.07. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor životního 
prostředí - §14 odst.2

Masarykovo náměstí 1,2, 
250 01 Brandýs n.d L. - 
Stará Boleslav

MÚBNLSB-OŽP-
54052/2020-
HOLMI

ZS 10.6.2020

1.08. MěÚ Brandýs nad 
Labem - St. Boleslav

Odbor životního 
prostředí - ZPF

Masarykovo náměstí 1,2, 
250 01 Brandýs n. L. - St. 
Boleslav

MÚBNLSB-OŽP-
56635/2020-
CINMI

Vyj. 9.6.2020

1.09. Hasičský záchranný 
sbor Střč. kraje

Územní odbor Mladá 
Boleslav

Laurinova 1370, 293 05 
Mladá Boleslav

SB-36-
2/2021/PD

ZS 28.1.2021

1.10. Krajská hygienická 
stanice Střč. kr. 

územní pracoviště v 
Mělníku

Pražská 391, 276 01 
Mělník

KHSSC 
15368/2020

ZS 6.5.2020

1.11. Policie ČR, Krajské 
ředitelství policie 
Středoč. kraje

Územní odbor Praha 
venkov - VÝCHOD, 
Dopravní inspektorát

Mladoboleslavská 38, 
190 17 Praha 9, Vinoř

KRPS-79120-
1/ČJ-2020-
011506

S 22.4.2020

0.Rozhodnutí

E1. Dotčené orgány a organizace



1.12. Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 951, 500 
03 Hradec Králové

Pla/2021/0022
18

S 22.1.2021 21.1.2023

1.13. Ministerstvo obrany Sekce nakládání s 
majetkem

Tychonova 221/1, 160 
01 Praha 6 - Hradčany

114971/2020-
1150

S 12.5.2020 12.5.2022

1.14. Krajská správa a 
údržba Stř. kraje, p.o.

Zborovská 11, 150 21 
Praha 5

84/21/KSUS/M
OS/TYN

Vyj. 5.2.2021

1.15. Obec Mratín Kostelecká 131, 250 63 
Mratín

00531/20/OÚ Vyj. 9.6.2020

1.16. ROPID - regionální 
organizátor Pražské 
integrované dopravy

Rytířská 10, Praha 1, 110 
00

152/21/KB Vyj. 8.2.2021

Číslo
dokl.

organizace popis adresa  čj. doklad ze dne platnost

2.01. ALLSTAR NET s.r.o. Novákových 1954/20a, 
Praha 8 , 180 00

V20190338 Vyj. 5.9.2019 5.9.2020

2.02. Brazdim Net s.r.o. Starý Brázdim 1, Mratín, 
250 63

19FVO110 Vyj. 4.9.2019 4.9.2020

2.03. CETIN a.s. Olšanská 2681/6, Praha 
3, 130 00

581881/20 Vyj. 19.3.2020 19.3.2022

2.04. České 
Radiokomunikace 
a.s. 

Skokanská 2117/1, Praha 
6 , 169 00

UPTS/OS/2638
11/2021

Vyj. 11.1.2021 11.1.2022

2.05. ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín 4, 
405 02

0101439959 Vyj. 8.1.2021 8.7.2021

2.06. ČEZ ICT Services, a.s. Duhová 1531/, Praha 4, 
140 53

0700313534 Vyj. 8.1.2021 8.1.2022

2.07. Dial Telecom a.s. Križíkova 237/36a
186 00 Praha 8-Karlín

CR719987 Vyj. 4.9.2019 4.9.2020

2.08. GasNet, s.r.o. Plynárenská 499/1, Brno, 
657 02

5002112494 Vyj. 19.3.2020 19.3.2022

2.09. Telco Pro Services, 
a.s.

Duhová 1531/, Praha 4, 
140 53

0201191667 Vyj. 11.2.2021 11.2.2022

2.10. T-Mobile Czech 
Republic a.s.

Tomíčkova 2144/1, 
Praha 4, 149 00

E07523/21 Vyj. 11.2.2021 11.2.2022

2.11. Vodafone Czech 
Republic a.s.

náměstí Junkových 2, 
Praha 5, 155 00

210211-
1135257641

Vyj. 11.2.2021 11.2.2022

2.12. Net4Gas, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8, 
Praha 4, 140 21

2725/20/OVP/
N

Vyj. 19.3.2020 19.3.2022

2.13. Ministerstvo vnitra informačních 
technologií a 
komunikací

Nad Štolou, P.O. BOX 21 
936/3, Praha 7, 170 34

bez č.j. Vyj. 4.5.2020 4.5.2021

2.14. OPTILINE, a.s. Příkop 843/4, Brno, 602 
00

1411901976 Vyj. 4.9.2019 4.9.2020

2.15. Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s.

U Plynárny 500, Praha 4, 
145 08

ES_2019_3759
7

Vyj. 21.8.2019 21.8.2021

E2. Dotčená infrastruktura



k_bila
Psací stroj
0.01.













k_bila
Psací stroj
0.02.





 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 16. 4. 2020 4roads s.r.o. 

Středisko přípravy staveb 

Bohunická 50 

619 00 Brno 

 

Číslo jednací: 049413/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_0494134/2020/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/l.782 

Značka: OŽP/Říh 

„II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ – Vyjádření z hlediska zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 30. 3. 2020 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje Vaše žádosti o vyjádření k  záměru  
„II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ v k. ú. Mratín. 

Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p. o., Zborovská 11, 150 21 Praha,  
IČO: 00066001 

Charakter záměru: Předmětem záměru je nahrazení starého nevyhovujícího mostu mostem novým. 
Most je navržen jako jednopolový, založený hlubině na pilotách. Šířka vozovky na mostě bude 7,5 m. 
Násypové těleso bude upraveno v oblasti nového mostu a mostních křídel tak, aby most plynule 
navazoval s okolním terénem. Na obou římsách bude osazeno mostní ocelové zábradlí.    Novostavbou 
mostu dojde ke zkapacitnění průtoku pod mostem při Q100. Délka přemostění bude 6,6 m.   

Umístění: k. ú. Mratín (parc. č. 262/3, 270, 336/16, 513/1, 516, 605, 606, 610)  

Na základě kompetencí svěřených zdejšímu úřadu podle jednotlivých složkových zákonů  
na úseku životního prostředí, sdělujeme následující stanovisko: 

 

 Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 30. 3. 2020 pod č. j. 049413/2020/KUSK Vaši žádost  
o stanovisko orgánu ochrany přírody k záměru „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský 
potok“, kterým budou dotčeny pozemky p. č. 262/3, 270, 336/16, 513/1, 516, 605, 606, 610  

v k. ú. Mratín. Projektový záměr spočívá v demolici starého a výstavbu nového mostu přes Mratínský 
potok v nezastavěné části obce Mratín, ul. Kostelecká, v katastrálním území Mratín, na silnici II/244. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody 
a krajiny (dále jen „Krajský úřad“), příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992  Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.  114/1992 

Sb.“) sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona lze vyloučit významný vliv 

záměru „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“, k. ú. Mratín, samostatně i ve spojení 
s jinými koncepcemi či záměry na předmět ochrany nebo celistvost jakékoli evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti v gesci tohoto orgánu ochrany přírody. 

Odůvodnění: V těsném sousedství, ani v blízkém okolí místa realizace záměru se nenachází žádná 
evropsky významná lokalita (dále jen EVL). Nejblíže, přibližně 3 km severním až severovýchodním 
směrem, se nachází EVL Polabí u Kostelce (CZ0210152), s předmětem ochrany těmito typy přírodních 

k_bila
Textové pole
1.01.



stanovišť: 2330, 3150, 6410, 6430, 6440, 6510, 7210, 7230, 91E0 (dle Přílohy I. směrnice 92/43 EHS). 
Vzhledem k vzdálenosti a charakteru záměru nelze předpokládat významně negativní vliv na výše 
uvedenou EVL a její předmět ochrany ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb.  

Dále Krajský úřad, příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb. sděluje,  
že z hlediska kompetencí svěřených našemu úřadu (tj. z hlediska regionálních a nadregionálních 
územních systémů ekologické stability, zvláště chráněných území v kategorii přírodní rezervace 
a přírodní památky a jejich ochranných pásem, zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů) nemá 
připomínky k předloženému záměru „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“, k. ú. 
Mratín.  

 

 Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů  

Na základě předložených podkladů Vám Krajský úřad Středočeského kraje, jakožto příslušný  
dle § 22 a § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
sděluje, že výše uvedený záměr „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“  
v k. ú. Mratín, je nevýznamnou změnou již stávajícího záměru a nebude vyžadovat provedení 
zjišťovacího řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně 
některých souvisejících zákonů. Dle dostupných mapových podkladů Krajského úřadu Středočeského 
kraje, se záměr nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu podle zákona  
o ochraně přírody a krajiny. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 
 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 
 

 

 

v z. Ing. Anna Preiszlerová 

Odborný referent na úseku 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

 

 



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo náměstí 1/6 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 

Naše čj.: 
 

MÚBNLSB-OŽP-35187/2020-MOREN 

 

4roads s.r.o.    IČ 06327354 

Jugoslávských partyzánů č.p. 1426/7 

160 00  PRAHA 6 

 

Naše sp. zn.: OŽP-11598/2020-MOREN 

  

Vyřizuje: Renáta Morávková DiS. 

Tel.: 326 653 865 

E-mail: renata.moravkova@brandysko.cz 

  

Datum: 26.05.2020 

 

  

Identifikační údaje: 
Místo stavby:  pozemek p.č. 262/3, 270, 336/16, 605, 606, 610 v k. ú. Mratín 

Projekce: 4RB-Netřebice (sdružení společností 4roads s.r.o. a 4 bridges s.r.o.) 
Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., IČ: 000 66 001 

  

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako dotčený 
orgán státní správy v územním a stavebním řízení, Vám vydává toto vyjádření k předložené 
žádosti, doručené odboru životního prostředí dne 06.04.2020 a k dokumentaci z 01/2020: 

 

- vodoprávní úřad příslušný podle ust. § 104 zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
vodní zákon (Michaela Mašková, tel. 326 653 869): 

Před vydáním stavebního povolení požádá stavebník zdejší odbor o souhlas vodoprávního úřadu dle 
§ 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona (stavba v záplavovém území). Žádost bude podána ve smyslu 
vyhl. č. 183/2018 Sb. v platném znění, včetně stanoviska správce povodí, tj. Povodí Labe, státní 
podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, pro pozem. parc. č. 262/3. 
Odvodnění komunikace není vodním dílem (§ 12 odst. 3 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích). 
 

- orgán státní správy lesů (SSL) příslušný dle ust. § 48 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích (Ing. Andrea 
Čadilová, tel. 326 653 851): 

Stavba se nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesního pozemku, proto bude třeba požádat o 
vydání závazného stanoviska dle § 14 odst. 2 lesního zákona k dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 
m od okraje lesa. K podané žádosti je třeba dodat výčet lesních pozemků, jejichž ochranné pásmo 
bude dotčeno a udat nejmenší vzdálenost místa stavby od jejich hranice. 
 

- orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 15 zákona č. 334/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (Ing. Michal Cinek, tel. 326 653 862): 

U pozemku parc. č. 262/3 je nutno podat žádost o udělení souhlasu k odnětí půdy ze ZPF pro užití 
zemědělské půdy k nezemědělským účelům podle ust. § 9 zák. č. 334/1992 Sb., (vč. zákonem 

246.6   V/5 

 

Komplexní vyjádření odboru životního prostředí k akci: „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 

přes Mratínský potok“ 

 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz
k_bila
Textové pole
1.02.



MÚBNLSB-OŽP-35187/2020-MOREN 

2 

 

povinných příloh) u odboru životního prostředí MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav jako 
příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. (Pokud tak nebylo již učiněno.) 
U pozemků parc. č. 270, 336/16, 605, 606 a 610 nejsou námitky, nedotýká se zájmů chráněných dle 
zákona č. 334/1992 Sb., předmětné pozemky nejsou součástí ZPF. 
 

- orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle ust. § 65 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny (Mgr. Hana Hubálková, tel. 326 653 863): 

K záměru již byla podána žádost o stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku – vodní tok - 
dle § 4 odst. (2) zákona č. 114/1992 Sb. 
 

 

- orgán ochrany ovzduší příslušný podle § 11 odst. 3 zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (Ing. 
Veronika Legátová, tel. 326 653 857): 

Bez připomínek. 
 

- orgán odpadového hospodářství příslušný podle ust. § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech (Renáta Morávková, DiS., tel. 326 653 865): 

Dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, je nutné k umístění stavby, ke 
změně využití území, k povolení stavby a k řízením podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, vydat na základě vaší nově podané žádosti závazné 
stanovisko (pokud tak nebylo již učiněno). K žádosti je třeba přiložit projektovou dokumentaci 

obsahující výčet druhů vznikajících odpadů, jejich přibližné množství, způsob shromažďování a využití, 
případně odstranění. 
 

 

 

Upozornění:  
 

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani účastníků územního 
a stavebního řízení ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb., není rozhodnutím ve smyslu 
správního řádu a nelze se vůči němu odvolat. 
 

Poskytujeme Vám, v souladu s čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  

č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, informaci o zpracování Vašich osobních údajů, a to zveřejněním (způsobem 
umožňujícím dálkový přístup) na webových stránkách města www.brandysko.cz. 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Renáta Morávková, DiS. 
referentka odboru životního prostředí 
 

 

 

Pozn. 

Formuláře žádostí (vč. výčtu všech povinných příloh) jsou k dispozici na webové stránce úřadu: 
http://www.brandysko.cz/formulare/ds-1291/p1=6124   



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo náměstí 1/6 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 

Váš dopis čj.: 
 

 

Ze dne: 

Naše čj.: 
 

MÚBNLSB-OŽP-59331/2020-

HANIV 

 

4roads s.r.o.    IČ 06327354 

Jugoslávských partyzánů č. p. 1426/7 

160 00  PRAHA 6 

 

Naše sp. zn.: OŽP-13325/2020-HANIV 

  

Vyřizuje: Bc. Ivana Hanáková 

Tel.: 326 653 864 

E-mail: ivana.hanakova@brandysko.cz 

  

Datum: 16.06.2020 

 

Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny dle ust. § 4 odst. (2) zákona č. 114/1992 Sb. 
k zásahu do významného krajinného prvku na pozemku parc. č. 262/3,270,336/16, 605,606 a 610 

v k.ú. Mratín.  
 

Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako orgán státní 
správy  ochrany přírody a krajiny místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s rozšířenou působností, dále pak zák. č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů obcí s rozšířenou 
působností a věcně příslušný podle ust. § 10 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a ust. § 77 odst. (1) písm. a) zákona ČNR č.114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č.114/1992 Sb.), na 
základě žádosti spol. 4 roads s.r.o. IČ: 06327354, se sídlem Jugoslávských partizánů 1426/7, Praha 
6 16000, zastupující na základě plné moci investora stavby Středočeský kraj, IČ: 70891095, 
Zborovská 11,15021, Praha 5 ze dne 14.8.2019, vedené zdejším úřadem pod č.j. OŽP-33991/2020, 

podle ustanovení § 4 odst. (2) zákona č. 114/1992 Sb. a § 149 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., 

závazným stanoviskem 

uděluje souhlas 

 

k zásahu do významného krajinného prvku – vodní tok – na pozemku parc.č. 262/3,270, 336/16, 

605, v k.ú. Mratín, v souvislosti s akcí „II/244 Mratín most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok“ 
spočívající v rekonstrukci mostu na komunikaci II/244 ve stávající mosttrase. 
 

Pro:  

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

 (v zastoupení na základě plné moci spol. 4road s.r.o, Jugoslávských partizánů 1426/7, Praha 6 
16000) 

 

 Souhlas se uděluje za předpokladu splnění následující podmínky: 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz
h_studena
Psací stroj
1.03.



MÚBNLSB-OŽP-59331/2020-HANIV 

2 

 

1. Koryto vodního toku v místě nové mostní konstrukce v délce cca 9 500 m bude upraveno tak,              
aby byla vytvořena po obou stranách toku berma pro průchod suchou cestou; bermy budou mít   
šířku 0,6 m a budou osety travou, koryto bude opevněno lomovým kamenem. 

2. V případě realizace výkopových prací v blízkosti dřevin je třeba postupovat v souladu s ČSN          
83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

  

Toto závazné stanovisko slouží jako podklad pro rozhodnutí příslušného úřadu. 

 

Odůvodnění: 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, orgán ochrany 
přírody a krajiny, obdržel dne 1.4.2020 žádost spol. 4 roads s.r.o., zastupující na základě plných 
mocí investora posuzovaného záměru, kterým je Středočeský kraj, o závazné stanovisko k zásahu 
do významného krajinného prvku (dále jen VKP) v souvislosti se záměrem rekonstrukce mostu 
ev.č. 244-003 na komunikaci II/244 v obci Mratín. Nově navrhovaný most je umístěn v místě 
stávajícího mostu přes Mratínský potok. Ten se v místě realizace záměru nachází pod komunikací 
v nezastavěném území na silnici v intravilánu obce Mratín vedoucí z obce Mratín směrem na 
Kostelec nad Labem.  

Dle předložené projektové dokumentace spočívá záměr v náhradě stávajícího mostu novým, který 
bude umístěn na stejném místě, bude zvětšena světlost otvoru, odtokové poměry zůstanou 
zachovány. V prostoru staveniště budou vykáceny náletové keře a stromy s obvodem kmene do 

0,5m. Most je navržen jako železobetonový, jednopolový, integrovaný, dole otevřený a založený 
hlubinně na pilotách.  
Podél vodního toku je v platné územně-plánovací dokumentaci závazně vymezen prvek územního 
systému ekologické stability (dále jen ÚSES) - lokální biokoridor. Součástí stanoviska k zásahu do 
významného krajinného prvku musí být i stanovisko z hlediska ÚSES, je-li tento jeho součástí, 
neboť mají stejnou ekologicko-stabilizační funkci. Předmětný lokální biokoridor je biokoridor 
s vodním prvkem a doprovodnou zelení, který by měl mj. umožnit organismům migraci mezi 
biocentry a zajistit tak prostupnost krajiny, a to jak ve vodním prostředí, tak suchou cestou. 
Z tohoto důvodu vznesl zdejší správní orgán požadavek s možností zajistit pod mostem 
prostupnost suchou cestou. Vzhledem k technické náročnosti rozšíření mostu byla zvolena 
varianta úpravy koryta vodního toku, které bude modelováno tak, aby vznikly po stranách toku 
bermy o šířce cca 0,6 m. Délka úpravy pod mostem bude činit cca 9,5 m. 

Dle § 4 odst. (2) zák. č. 114/1992 Sb. jsou významné krajinné prvky chráněny před poškozováním a 
ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo 
oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení 
významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si 
musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi 
takové zásahy patří zejména umisťování staveb, pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, 
odvodňování pozemků, úpravy vodních toků a nádrží a těžba nerostů.  

Zdejší orgán ochrany přírody vzal při zhodnocení vlivu realizace záměru na zájmy chráněné 
zákonem o ochraně přírody a krajiny do úvahy následující skutečnosti: zásah do VKP je plošně 
omezený; z důvodu zachování funkce VKP jako komplexního jevu (tedy jak prvku v krajině, tak 
biotopu pro organismy vázané na vodní prostředí i na okolí vodního toku), tak prvku ÚSES, byla 
navržena částečná úprava projektu; ta zajistí jeho prostupnost. Z tohoto důvodu byla stanovena 



MÚBNLSB-OŽP-59331/2020-HANIV 

3 

 

podmínka výroku tohoto stanoviska, která zajišťuje realizaci záměru tak, aby nedošlo k poškození 
ani oslabení ekostabilizační funkce VKP ani prvku ÚSES. Za předpokladu dodržení stanovené 
podmínky lze s realizací záměru vyslovit souhlas. 

 

Poučení: 
 

Závazné stanovisko nemá povahu správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah 
lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve věci samé. 
Nezákonné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je kompetentní 
nadřízený správní orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal. 

 

 

 

 

Bc. Ivana Hanáková 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Obdrží na ds: 
4 roads s.r.o., DS: ik9n547 

 



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo náměstí 1/6 

Pracoviště: Ivana Olbrachta 59 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí                                                                                                      249.2  A/5 

  

 

Naše čj.: 
 

MÚBNLSB-OŽP-33990/2020-

FOUPE 

 

4roads s.r.o.     

Jugoslávských partyzánů č.p. 1426/7 

160 00 PRAHA 6 

 

Naše sp. zn.: OŽP-10850/2020-FOUPE 

  

Vyřizuje: Ing. Petra Fousková 

Tel.: 326 653 858 

E-mail: petra.fouskova@brandysko.cz 

  

Datum: 15.05.2020 

 

  

Závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., k územnímu řízení stavby 
„II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ na pozemcích parc.č. 262/3, 270, 

336/16, 605, 606 a 610 v k.ú. Mratín. 

 

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako orgán 
odpadového hospodářství, místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s rozšířenou působností, dále pak vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů obcí 
s rozšířenou působností a věcně příslušný podle ust. § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.) a ust. § 79 odst. 4 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, na základě žádosti Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje, p.o., IČ: 00066001, se sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, 

zastoupené na základě plné moci společností 4roads s.r.o., IČ: 06327354, se sídlem: 
Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6 - Dejvice, 

 

uděluje souhlas 

 

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., k územnímu řízení stavby „II/244 

Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ na pozemcích parc.č. 262/3, 270, 336/16, 

605, 606 a 610 v k.ú. Mratín. 

  

Souhlas se stavbou „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ se uděluje za 
následujících podmínek: 

 

Stavební a demoliční odpady budou uloženy podle druhu a kategorie odpadů a na základě 
jejich skutečných vlastností (třída vyluhovatelnosti odpadů vodou, vzájemná mísitelnost, 
obsah škodlivin v sušině atd.) na schválené úložiště (skládka inertního odpadu, skládka 
ostatního odpadu, skládka nebezpečného odpadu, terénní úpravy, rekultivace apod.), odpady 

využitelné jako druhotné suroviny budou nabídnuty k využití. 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz
k_bila
Textové pole
1.04.



MÚBNLSB-OŽP-33990/2020-FOUPE 

2 

 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro 
účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje. 
Pokud bude nakládáno se znovuzískanou asfaltovou směsí, musí to být činěno v souladu 

s vyhláškou č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 
produktem nebo přestává být odpadem. Pro konkrétní způsob použití celkové množství 
polyaromatických uhlovodíků ve znovuzískané asfaltové směsi nesmí přesáhnout celkové 

množství stanovené pro příslušnou kvalitativní třídu znovuzískané asfaltové směsi v tabulce 

č. 1 přílohy č. 1 této vyhlášky. 
     V průběhu stavby bude vedena dodavatelem díla evidence odpadů podle zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech v platném znění a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv 

přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. Doklady o nezávadném zneškodnění 
všech při stavbě vzniklých odpadů budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu. 

Odůvodnění: 
Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 
1.4.2020 žádost Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o., IČ: 00066001, se 

sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, zastoupené na základě plné moci společností 
4roads s.r.o., IČ: 06327354, se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6                      

- Dejvice, o závazné stanovisko dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech,                   
k územnímu řízení stavby „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ na 

pozemcích parc.č. 262/3, 270, 336/16, 605, 606 a 610 v k.ú. Mratín. Přiložená část 
projektové dokumentace, vypracovaná panem Ing. Janem Ambrozkem v 01/2020, obsahuje 

výčet odpadů, s kterými bude nakládáno a způsob jejich odstranění či využití. Městský úřad 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odbor životního prostředí, s projektovou dokumentací 
souhlasí.  
Podmínky tohoto závazného stanoviska jsou závaznou součástí ve věci vydaných územních 
rozhodnutí a souhlasů a stavebních rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon). 
Žadatel, který nabývá práv vyplývajících z tohoto souhlasu, je povinen plnit podmínky v něm 
obsažené, a to ode dne, kdy nabudou právní moci rozhodnutí vydaná podle zvláštních 
předpisů. 
Poučení: 
Závazné stanovisko nemá povahu správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat. Jeho 
obsah lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve věci samé. 
Nezákonné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je kompetentní 
nadřízený správní orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal. 
Poskytujeme vám v souladu s čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  

č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů, informaci o zpracování vašich osobních údajů zveřejněním 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách města www.brandysko.cz. 

 

 

 

 

Ing. Petra Fousková                                                             Otisk úředního razítka 

samostatný referent 

http://www.brandysko.cz/


MÚBNLSB-OŽP-33990/2020-FOUPE 

3 

 

Obdrží do DS 

4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6 

Na vědomí 
Stavební úřad Líbeznice 

 



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo náměstí 1, 2 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 

Váš dopis čj.: 
 

- 

Ze dne: 

Naše čj.: 
06. 04. 2020 

MÚBNLSB-OŽP-35186/2020-CHVZU 

 

4roads, s.r.o. 

Jugoslávských partyzánů 1426/7 

160 00  Praha 6 

 

Naše sp. zn.: OŽP-8508/2020-CHVZU 

  

Vyřizuje: Ing. Zuzana Chvostíková 

Tel.: 326 653 860 

E-mail: zuzana.chvostikova@brandysko.cz 

  

Datum: 16.04.2020 

 

 

 Závazné stanovisko vodoprávního úřadu podle § 17 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „vodní zákon“) 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2. písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona a místně příslušný podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) žadateli, jako účastníku řízení podle § 26 odst. 1. správního řádu, tj.: Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

IČO: 00066001, zastoupen 4roads, s.r.o., sídlem Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha, 
IČO: 06327354 závazným stanoviskem podle § 17 odst. 1) písm. a), c) vodního zákona 

 

 

u d ě l u j e    s o u h l a s 

 

k realizaci akce: „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ 

 

Katastrální území: Mratín 

 

na pozemku parc. č.: 262/3, 270, 336/16, 605, 606, 610 

 

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_3060 – Mratínský potok od pramene po ústí do Labe na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 731096, X: 1031017. 

Popis záměru: jedná se o demolici starého nevyhovujícího mostu a stavbu nového mostu přes 
Mratínský potok v nezastavěné části obce Mratín, ul. Kostelecká, v k.ú. Mratín. Nový most je navržen 
jako nepohyblivý, trvalý, jednopólový, integrovaný, dole otevřený, monolitický železobetonový 
deskový rám s levou šikmostí a s normovou zatížeností. Zakládání bude hlubinné na pilotách.  

 

 

 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz
k_bila
Textové pole
1.05.



MÚBNLSB-OŽP-35186/2020-CHVZU 

2 

 

Souhlas se uděluje za předpokladu, že investorem budou splněny tyto podmínky: 

1. Nové přemostění bude provedeno v souladu s ČSN 73 62 01 „Projektování mostních 
objektů“. 

2. Křížení komunikace se vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

3. Nedojde ke zmenšení průtočného profilu vodního toku. Nedojde k ovlivnění odtokových 
poměrů a retenční schopnosti povodí v dané lokalitě. 

4. Pokud dojde při stavbě k narušení koryta nebo jeho úpravy, bude vše uvedeno do původního 
stavu tak, aby nebyla zmenšena jeho kapacita a nenacházely se zde překážky bránící 
plynulému průtoku vody. 

5. Bude volena taková technologie prací, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod. Stavbou nedojde ke znečištění vodního toku a k poškození koryta. Volně 
ložený materiál nebude skladován v korytě toku a veškerý demoliční materiál bude 
neprodleně z koryta odstraňován. Výkopový materiál bude zabezpečen tak, aby nedocházelo 
k jeho splavování. 

6. Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 
nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky 
č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán schválený Povodím Labe, s.p. 

7. Pro stavbu mostu bude vypracován povodňový plán. 
8. Nivelita dna a přilehlé úpravy budou plynule navazovat na pevné dno koryta vodního toku 

nad vtokem i za výtokem. 
9. Případné úpravy koryta vodního toku budou odsouhlaseny zástupcem Povodí Labe, s. p. 
10. Objekty vybudované v rámci prací zůstávají v majetku investora, nebo jeho právního 

nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo provozu díla a zabezpečí 
pravidelnou údržbu k zachování průtočné kapacity. 

11. Před zahájením činností bude provedena pasportizace stavu dotčených míst v blízkosti koryta 
vodního toku (fotografie), která bude součástí předávací dokumentace. 

12. Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe, s.p. – provozní středisko 
Lysá nad Labem (Nábřežní 406/1, Brandýs nad Labem – St. Bol., 250 01, tel: 326 902 355) a 

zástupce (Petr Hrabánek, tel.:725 880 383, hrabanek@pla.cz) bude přizván před kolaudací 
stavby ke kontrole a k protokolárnímu převzetí provedených prací. Případné nedostatky 
budou odstraněny na náklady investora. 
 

 

Toto stanovisko slouží jako podklad pro rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 
 

O d ů v o d n ě n í 
  

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav obdržel dne 
06. 04. 2020 pod č. j.: MÚBNLSB-OŽP-35186/2020 žádost o udělení souhlasu ve smyslu ust. § 17 
vodního zákona k demolici mostu a stavbě nového mostu přes Mratínský potok. Stavba kříží koryto 
vodního toku Mratínský potok a zasahuje do záplavového území.  
Ke stavbě vydalo stanovisko Povodí Labe, s.p. vedené pod č.j.: PLa/2020/04551 ze dne 03. 04. 2020. 
Při udělení souhlasu vzal vodoprávní úřad v úvahu skutečnost, že při dodržení výše uvedených 
podmínek stavba svým charakterem a následným využitím nikterak nenaruší kvalitu povrchových ani 
podzemních vod. 

  

V případě dodržení výše uvedených podmínek lze souhlasit s její realizací.  
 

 



MÚBNLSB-OŽP-35186/2020-CHVZU 

3 

 

P o u č e n í 
 

Závazné stanovisko nemá povahu správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah lze 
napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve věci samé. 
Nezákonné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je kompetentní 
nadřízený správní orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Zuzana Chvostíková 

referentka odboru životního prostředí 
 

 

Obdrží na doručenku: Adresát   
 

Na vědomí: Povodí Labe, státní podnik 

 

 

 

 

 

Poskytujeme vám v souladu s čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů, informaci o zpracování vašich osobních údajů zveřejněním způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na webových stránkách města www.brandysko.cz. 

 

 

 

Digitálně podepsal Ing. Zuzana
Chvostíková
Datum: 16.04.2020 11:08:17 +02:00

http://www.brandysko.cz/


Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo náměstí 1/6 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče 

 

Váš dopis čj.: 
 

 

Ze dne: 01. 04. 2020  

4roads, spol. s. r. o. 

Vážená paní Ing. Hana Studená 

Bohunická 50 

619 00 Brno 

IDDS: ik9n547 

 

Naše čj.: OSÚÚPPP-33992/2020-KUSAR 

Naše sp. zn.: OSÚÚPPP-10922/2020-KUSAR 

  

Vyřizuje:  Artěmisija Kusidi 
Tel.: + 420 326 909 154 

E-mail: artemisija.kusidi@brandysko.cz 

Datum: 03. 06. 2020 

 

  

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

orgánu územního plánování 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního 
plánování a památkové péče, úsek územního plánování jako místně příslušný správní orgán 
dle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a věcně příslušný orgán územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), přezkoumal dle § 96b odst. 3 stavebního zákona a ve smyslu 
§ 149 odst. 1 správního řádu vydává závazné stanovisko k záměru: 

„Stavba II/244 Mratín, most ev. č. 244-003 na pozemcích parc. č. 262/3, 270, 513/1, 516, 
336/16, 605, 606 a 610 v k. ú. Mratín“ 

Záměr je přípustný po splnění následujících podmínek:  
− Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací, 

blíže specifikovanou v odůvodnění tohoto závazného stanoviska. Další podmínky 
pro přípravu a uskutečnění záměru se nestanovují.  
 

ODŮVODNĚNÍ 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního 
plánování a památkové péče, úsek územního plánování jako místně příslušný správní orgán 
dle § 11 odst. 1 správního řádu a věcně příslušný orgán územního plánování dle § 6 odst. 1 
písm. e) stavebního zákona, obdržel dne 1. 4. 2020 žádost o vydání závazného stanoviska 
k záměru „Stavba II/244 Mratín, most ev. č. 244-003 na pozemcích parc. č. 262/3, 270, 
513/1, 516, 336/16, 605, 606 a 610 v k. ú. Mratín“.  

Žádost splňovala všechny formální náležitosti podání dle § 37 správního řádu.  

K žádosti o vydání závazného stanoviska byly doloženy tyto podklady:  
− Projektová dokumentace pod názvem: „Stavba II/244 Mratín, most ev. č. 244-003 

přes Mratínský potok“, zodpovědný projektant: Ing. Jan Ambrozek, (ČKAIT: 1006369), 

4bridges s.r.o., stupeň: DÚR, datum: 01/2020. 
 

k_bila
Textové pole
1.06.



2 

 

Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel Odbor stavebního úřadu, územního 
plánování a památkové péče, úsek územního plánování jako orgán územního plánování 
z následujících dokumentů:  

− Politika územního rozvoje ČR schválená Vládou ČR usnesením č. 929 ze dne 20. 7. 
2009, ve znění Aktualizace č. 1 (usnesení č. 276 Vlády ČR ze dne 15. 4. 2015), 
Aktualizace č. 2 (usnesení č. 629 Vlády ČR ze dne 2. 9. 2019) a Aktualizace č. 3 
(usnesení č. 630 Vlády ČR ze dne 2. 9. 2019) 

− Zásady územního rozvoje Středočeského kraje, které vydalo Zastupitelstvo 

Středočeského kraje usnesením č. 4-20/2011/ZK dne 19. 12. 2011, ve znění 
aktualizace č. 1 (usnesení č. 007-18/2015/ZK Zastupitelstva Středočeského kraje 
ze dne 27. 7. 2015) a aktualizace č. 2 (usnesení č. 022-13/2018/ZK Zastupitelstva 

Středočeského kraje ze dne 26. 4. 2018) 
− Územní plán obce Mratín vydaný opatřením obecné povahy, které nabylo účinnosti 

11. 09. 2019 

a dalších podkladů, které byly využity pro vydání závazného stanoviska a stanovení 
podmínek, např.: 

− Územně analytické podklady ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 4. úplná 
aktualizace z prosince 2016; 

− Územní studie krajiny pro správní území obce s rozšířenou působností Brandýs 
nad Labem-Stará Boleslav, schválení možnosti využití dne 23. 10. 2019 

Orgán územního plánování předložený záměr posoudil podle § 96b odst. 1 stavebního 
zákona a shledal, že vyvolává změnu v území ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona, ke které se vydává závazné stanovisko orgánu územního plánování dle ust. § 96b 
odst. 1 věta první stavebního zákona.  

Z Politiky územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 3, tedy zejména republikových 
priorit územního plánování a polohy záměru vůči rozvojovým osám a oblastem 
pro posuzovaný záměr nevyplývají žádné specifické požadavky. 

Ze Zásad územního rozvoje Středočeského kraje ve znění aktualizace č. 1 a 2 pro posuzovaný 
záměr nevyplývají žádné specifické požadavky.   

Obec Mratín má vydaný platný územní plán (viz výše, dále jen „ÚP“), podle kterého se 
dotčené pozemky parc. č. 270, 513/1, 516, 336/16, 605, 606 a 610 v k. ú. Mratín nachází 
v nezastavěném území v plochách s rozdílným způsobem využití: 

- parc. č. 270 – v ploše PP – přírodní plochy, pro které podle ÚP ze staveb uvedených 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona se připouští pouze stavby pro veřejnou dopravní 
infrastrukturu – komunikace účelové, pěší a cyklistické; 

- parc. č. 513/1 – v zastavitelné ploše BV10 – bydlení vesnické, kde je umožněná 
výstavba dopravní infrastruktury; 

- parc. č. 516 – ve smíšených plochách nezastavěného území SN1 – založení 
nefunkčního úseku lokálního biokoridoru LBK 8 podél Mratínského potoku, 
nad kterým prochází stávající komunikace; 

- parc. č. 336/6 a 606 jsou v ploše vodní a vodohospodářské VH – Mratínský potok; 
- parc. č. 605 a 610 jsou v ploše dopravní infrastruktury silniční DS. 

 

 



3 

 

 

Dotčený záměrem pozemek parc. č. 262/3 v k. ú. Mratín se nachází v zastavěném území 
v zastavitelné ploše VP 1 – veřejná prostranství – je vhodná pro komunikace a parkování. 

 

 

 
 

Obrázek 1: Výřez z hlavního výkresu ÚP  

 

Záměrem je stavba nového mostu, který nahradí stávající most navazující na stávající 
komunikaci II/244. Stavba je určena pro veřejný silniční provoz. Oblast mostu zasahuje 
do pozemku využívaného jako přirozené koryto vodního toku. Most nepřevádí inženýrské 
sítě. Charakter odvodnění komunikace se zachová stávající. 

Na základě výše uvedeného orgán územního plánování konstatuje, že záměr „Stavba II/244 
Mratín, most ev. č. 244-003 na pozemcích parc. č. 262/3, 270, 513/1, 516, 336/16, 605, 606 
a 610 v k. ú. Mratín“ je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obce Mratín a lze 
ho realizovat. 

Územně analytické podklady ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav ve znění 4. úplné 
aktualizace, které jsou neopomenutelným podkladem při územním rozhodování dle § 25 
stavebního zákona, nedefinují problémy, které by se týkaly záměru. Jen upozorňujeme, že 
přes dotčené pozemky prochází ochranné pásmo leteckých staveb – radionavigační zařízení. 
Pozemky parc. č. 270, 336/16 v k. ú. Mratín se nachází v lokálním biocentru, pozemky parc. č. 
516 a 606 v k.ú. Mratín jsou v lokálním biokoridoru. Dotčené pozemky zároveň se nachází 
v území s archeologickými nálezy a v záplavovém území s periodicitou 5, 20 a 100 let. 



4 

 

 

Obec s rozšířenou působností Brandýs nad Labem-Stará Boleslav má registrovanou Územní 
studii krajiny pro správní území obce s rozšířenou působností Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, jejíž součástí je správní území obce Mratín. Územní studie krajiny (viz výše, dále jen 
„ÚSK“), sleduje všechna sídla z hlediska jejích zapojení do krajiny. Podle ÚSK obec Mratín se 

nachází v území se zatříděním do sídel bodových se zcela přeměněnou urbanistickou 
strukturou, s hodnoticím kritériem zástavby: jednotlivé stavby, logistické areály. Přechod 
do krajiny je zcela narušený. Doporučení k rozvoji výstavby: nerozšiřovat zástavbu 

v záplavovém území vodního toku Mratínský potok a dbát na důsledné dodržování 
stanovených omezení v záplavových území dle „Vodního zákona“. 

Obec Mratín má vydaný ÚP, podle kterého se dotčený záměrem pozemek nenachází 
v lokalitách, pro které byly v ÚP předepsány územní studie nebo jsou registrovány. 

Orgán územního plánování záměr také posoudil s ohledem na § 18, 19 stavebního zákona 
a došel k závěru, že je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, tedy zejména 
s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území. Stavbou mostu budou zlepšeny stávající průtokové poměry Mratínského potoka 
v místě křížení s komunikací II/244. Záměr odpovídá urbanistickým, architektonickým 
a estetickým požadavkům na uspořádání území a také odpovídá stávajícímu charakteru. 

Platnost závazného stanoviska nelze prodloužit, pokud se změnily podmínky v území. 

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti, 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, 

společné povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto 
rozhodnutí nabylo právní moci, 

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo 
společné povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva 
a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti, nebo 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru 
učiněného v době platnosti závazného stanoviska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Pokud by stavební úřad dospěl k závěru, že má na otázku souladu záměru s územně 
plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování jiný názor než orgán územního 
plánování, je třeba postupovat podle § 4 odst. 8 stavebního zákona a případně § 136 odst. 6 
správního řádu. 
 

 

 

 

- otisk úředního razítka - 

 

 

 

Ing. Renata Perglerová 

referent územního plánování 

 

 

Obdrží: 
4roads, spol. s. r. o., Ing. Hana Studená, Bohunická 50, 619 00 Brno 

 

 

Na vědomí: 
Městský úřad Úvaly, Stavební úřad, Pražská 276, pracoviště Riegerova 897, 250 82 Úvaly, 
IDDS: pa3bvse 

 

 

Příloha: 
- katastrální a koordinační výkres – stávající stav; 
- katastrální a koordinační výkres – nový stav; 
- přehledný výkres – nový stav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha k č.j. OSÚÚPPP-33992/2020-KUSAR s ověřením orgánu územního plánování 

                                                                                          



7 

 

 

Příloha k č.j. OSÚÚPPP-33992/2020-KUSAR s ověřením orgánu územního plánování 

                                                                                           



8 

 

 

Příloha k č.j. OSÚÚPPP-33992/2020-KUSAR s ověřením orgánu územního plánování 

                                                                                          



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    

Masarykovo náměstí 1/6 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 

 
www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 

Váš dopis čj.: 
 

 

Ze dne: 

Naše čj.: 
 

MÚBNLSB-OŽP-54052/2020-

HOLMI 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 

Zborovská 11 

150 21  PRAHA 5 

Naše sp. zn.: OŽP-12913/2020-HOLMI 

  

Vyřizuje: Ing. Michaela Holanová 

Tel.: 326 353 866 

E-mail: michaela.holanova@brandysko.cz 

  

Datum: 10.06.2020 

 

  

Závazné stanovisko orgánu státní správy lesů dle ust. § 14 odst. (2) zákona č. 289/1995 Sb., 
k realizaci akce „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ ve vzdálenosti do 
50 m od hranice lesních pozemků  
 

 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav odbor životního prostředí, jako orgán státní 
správy lesů místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s rozšířenou 
působností, dále pak vyhlášky MV č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů obcí s rozšířenou 
působností a věcně příslušný podle ust. §10 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a ust. § 48 odst. (2) písm. c) zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“), na základě 
žádosti společností 4roads s.r.o., IČ 063 27 354, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1426/7, 
160 00 Praha 6, zastupující dle plné moci ze dne 14.08.2019 investora Krajskou správu 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci, IČ 000 66 001, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, vedené zdejším úřadem pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-54052/2020-

HOLMI, podle ust. § 14 odst. (2) lesního zákona a ust. § 149 odst. (1) správního řádu, 
závazným stanoviskem 

 

u d ě l u j e   s o u h l a s 

 

k realizaci záměru „II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ na pozemcích 
262/3, 270, 336/16, 605, 606, 610 vše v k. ú. Mratín ve vzdálenosti přibližně 10 m od hranice 

lesních pozemků parc. č. 258/1 a 259/2 vše v k. ú. Mratín. 

 

 
(závazné umístění staveb na pozemcích v meřítku 1:100 je přílohou tohoto závazného stanoviska) 

 

 

 

 

 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz
k_bila
Textové pole
1.07.



MÚBNLSB-OŽP-54052/2020-HOLMI 

2 

 

 

Souhlas se uděluje za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 

1. Při realizaci stavby je třeba dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v ustanoveních § 13 a § 21 lesního zákona.  

2. Stavbou nesmí dojít k omezení lesnického hospodaření na lesních pozemcích. 

3. Realizací stavby nesmí dojít k dotčení lesního porostu v nadzemní části ani k poškození 
kořenového systému dřevin. 

4. Lesní pozemky nebudou sloužit ke skládce zeminy, stavebního materiálu nebo odpadu. 
 

pro: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

IČ 000 66 001, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

(zastoupena 4roads s.r.o., IČ 063 27 354, Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6) 

 

 

Toto stanovisko slouží jako podklad pro rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 
 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav obdržel dne  
02.06.2020 žádost společnosti 4roads s.r.o., zastupující Krajskou správu a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci, o souhlas k realizaci stavby „II/244 Mratín 
most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok“ na pozemcích 262/3, 270, 336/16, 605, 606, 610 
vše v k. ú. Mratín ve vzdálenosti přibližně 10 m od hranice lesních pozemků parc. č. 258/1 
a 259/2 vše v k. ú. Mratín.  

K žádosti byla přiložena technická zpráva. Stávající most se nachází v nezastavěném území na 
silnici II/244 v intravilánu obce Mratín vedoucí z obce Mratín směrem na Kostelec nad 
Labem. Překážku tvoří Mratínský potok. Přilehlý terén je mírně svažitý. Most se nachází 
v záplavovém území. Navržený projekt neomezuje urbanistický rozvoj území z hlediska 

dopravních vztahů, neboť zachovává všechny stávající dopravní koridory. Nový most je 

navržen jako dole otevřený železobetonový rám založený hlubině na velkoprůměrových 
pilotách. Křídla jsou navržena jako kolmé protažení opěr mostu a jsou částečně zavěšená a 
částečně podporována jednou pilotou, která vždy navazuje na řadu pilot pod samotnou 
opěrou. 
Orgán státní správy lesů vyhodnotil podanou žádost jako úplnou ve smyslu ustanovení § 45 
správního řádu a veškeré podklady jako dostačující pro vydání tohoto závazného stanoviska. 
Vzhledem ke skutečnosti, že vydání souhlasu podle ust. § 14 odst. (2) lesního zákona není 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení, ale jedná se o úkon učiněný věcně a místně 
příslušným orgánem státní správy lesů, jehož obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí příslušeného stavebního úřadu, vydává zdejší Městský úřad, odbor životního 
prostředí souhlas formou závazného stanoviska, ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu. 
Souhlas k umístění je udělen, s ohledem na veřejný zájem na realizaci záměru, při dodržení 
výše uvedených podmínek. Stavbou samotnou nedojde k narušení širšího lesního 
ekosystému. 
 

 



MÚBNLSB-OŽP-54052/2020-HOLMI 

3 

 

 

P o u č e n í 
 

Závazné stanovisko nemá povahu správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat. Jeho 
obsah lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve věci samé. Nezákonné stanovisko 
lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je kompetentní nadřízený správní 
orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal. 

 

 

 

 

  

Ing. Michaela Holanová 

referentka oddělení ekologie krajiny, lesního hospodářství a zemědělství 
 

 

Obdrží na doručenku: 
4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6, ID DS ik9n547 

(zastupující Krajskou správu a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5) 

 

 

 

Na vědomí: 
Lesy České republiky, s.p., LS Brandýs nad Labem, Nábřeží 120/5, 250 01 Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II/244 Mratín most ev.č. 244-003
přes Mratínský potok

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

II/244 Mratín most ev.č. 244-003 

Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

REVIZE

Vypracoval SchválilDatumČ. Popis

4roads s.r.o.
Jugoslávských
partyzánů 1426/7
160 00 Praha 6

+420778712814

4bridges s.r.o.
Jugoslávských
partyzánů 1426/7
160 00 Praha 6

C2+C3 /2KATASTRÁLNÍ A KOORDINAČNÍ V.- NOVÝ STAV

8xA4

1:100

C

Parc.č.
Dle KN

Druh pozemku
Výměra

dle KN (m2)
LV Vlastník

Dočasný zábor
(m2)

Trvalý zábor
(m2)

258 / 1 lesní pozemek 40301 324

Česká republika, Lesy České
republiky, s.p., Přemyslova

1106/19, Nový Hradec Králové,
50008 Hradec Králové

0.0 0.0

259 / 2 lesní pozemek 3697 324

Česká republika, Lesy České
republiky, s.p., Přemyslova

1106/19, Nový Hradec Králové,
50008 Hradec Králové

0.0 0.0

262 / 3 orná půda 3145 10001
Obec Mratín, Kostelecká 131,

25063 Mratín 64.5 6.2

270 ostatní plocha 1076 10001
Obec Mratín, Kostelecká 131,

25063 Mratín 45.7 0.0

336 / 16 vodní plocha 616 755

Česká republika, Povodí Labe,
státní podnik, Víta Nejedlého

951/8, Slezské Předměstí, 50003
Hradec Králové

63.5 11.3

605 ostatní plocha 2757 280

Středočeský kraj, Zborovská
81/11, Smíchov, 15000 Praha 5,
Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, příspěvková
organizace, Zborovská 81/11,

Smíchov, 15000 Praha 5

0.0 0.0

606 vodní plocha 7394 682

Česká republika, Povodí Labe,
státní podnik, Víta Nejedlého

951/8, Slezské Předměstí, 50003
Hradec Králové

57.6 114.3

610 ostatní plocha 17765 280

Středočeský kraj, Zborovská
81/11, Smíchov, 15000 Praha 5,
Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, příspěvková
organizace, Zborovská 81/11,

Smíchov, 15000 Praha 5

0.0 0.0



www.brandysko.cz 

epodatelna@brandysko.cz  

ID datové schránky: c5hb7xy  1 

 

 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Masarykovo náměstí 1, 2 

Pracoviště: Ivana Olbrachta 59 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

246.6     V/5 

Odbor životního prostředí 
Oddělení ekologie krajiny, 
lesního hospodářství a zemědělství 
  02-D17101/Z2840    

Naše č. j.:   MÚBNLSB-OŽP-56635/2020-CINMI 

Naše sp. zn.:  OŽP-12721/2020-CINMI 

Vyřizuje:  Ing. Michal Cinek 

Tel.:  326 653 862   

E-mail:  michal.cinek@brandysko.cz  

Datum:          09.06.2020 

Identifikační údaje: 
Místo stavby:  pozemek p.č. 262/3, 270, 336/16, 605, 606, 610 v k. ú. Mratín 

Projekce: 4RB-Netřebice (sdružení společností 4roads s.r.o. a 4 bridges s.r.o.) 
Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., IČ: 000 66 001 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 15 zákona č. 334/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (Ing. Michal Cinek, tel. 326 653 862): 

Původní vyjádření: 
U pozemku parc. č. 262/3 je nutno podat žádost o udělení souhlasu k odnětí půdy ze ZPF pro užití 
zemědělské půdy k nezemědělským účelům podle ust. § 9 zák. č. 334/1992 Sb., (vč. zákonem 
povinných příloh) u odboru životního prostředí MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav jako 
příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. (Pokud tak nebylo již učiněno.) 
U pozemků parc. č. 270, 336/16, 605, 606 a 610 nejsou námitky, nedotýká se zájmů chráněných dle 
zákona č. 334/1992 Sb., předmětné pozemky nejsou součástí ZPF. 
Opravné vyjádření: 
U pozemku parc. č. 262/3 nejsou námitky, souhlasu orgánu ochrany ZPF není dle § 9 odst. (2) písm. a) 

zákona č. 334/1992 Sb. třeba, má-li být ze ZPF odňata půda v zastavěném území pro stavbu včetně 
souvisejících zastavěných ploch o výměře do 25 m². 
U pozemků parc. č. 270, 336/16, 605, 606 a 610 nejsou námitky, nedotýká se zájmů chráněných dle 
zákona č. 334/1992 Sb., předmětné pozemky nejsou součástí ZPF. 
 

 

 

otisk úředního razítka 

 

Ing. Michal Cinek 

oprávněná úřední osoba 

na úseku ochrany ZPF 

 

Obdrží do datové schránky: 

4roads s.r.o., Jugoslávských Partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6, ID DS: ik9n547 

 

Oprava komplexního vyjádření č. j. MÚBNLSB-OŽP-35187/2020-MOREN ke stavbě mostu přes 
Mratínský potok 

 

  

 

4roads s.r.o. 

Jugoslávských Partyzánů 1426/7 

160 00  Praha 6 

k_bila
Textové pole
1.08.



k_bila
Psací stroj
1.09.





 

 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Mratín – II/244 Mratín most event.č.244-003 přes Mratínský potok. Závazné stanovisko pro 

sloučené územní řízení a stavební povolení 
 

Na základě žádosti společnosti 4roads s.r.o. se sídlem Jugoslávských partyzánů 1426/7, Praha 6 
v zastoupení stavebníka Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Praha 5 – Smíchov 150 21 na 

základě plné moci ze dne 14.8.2019 zastoupené Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského 

kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5  posoudila Krajská hygienická stanice Středočeského 
kraje se sídlem v Praze jako dotčený správní úřad podle ust. § 77 odst.1 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění  pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), místně a věcně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a § 82 odst. 1 a 2 
písm. i) zákona, projektovou dokumentaci pro sloučené územní řízení a stavební povolení stavby: 

II/244 Mratín most event.č.244-003 přes Mratínský potok v obci Mratín v rozsahu právní 
úpravy provedené §30 zákona v souladu s ustanovením § 4 odst.2 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 149 odst. 
1 správního řádu vydává toto 

                             

                                                    z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 

 

 

s projektovou dokumentací zpracovanou pro sloučené územní řízení a stavební povolení stavby:  

II/244 Mratín most event.č.244-003 přes Mratínský potok v obci Mratín 

 

                                                          s e       s o u h l a s í  
 

 

Odůvodnění: 
Předložená projektová dokumentace zpracovaná společností 4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů 
1426/7, 160 00 Praha 6  a 4bridges s.r.o., Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6 (datum 
zpracování 01/2020) řeší stavbu nového mostu na místě starého nevyhovujícího mostu přes vodní 
tok Mratínský potok na silnici II/244, poz.p.č.262/3, 270, 336/16, 513/1, 516, 605, 606, 610  

v  k.ú.Mratín. Šířka vozovky na mostě je 7,5 m. Most je tvořen jedním mostním polem s použitím 
technologie výstavby nosné konstrukce mostu na pevné podpěrné skruži, povrhy tvoří asfaltový 
beton. Zakládání bude hlubinné na velkoprůměrových pilotách. Technologická zařízení nejsou 
uvažována. Most bude převádět pouze silniční dopravu. Jedná se o trvalou stavbu. 

4roads s.r.o. 

Středisko přípravy staveb 

Bohunická 50 

619 00 Brno 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 30.3.2020 

 

Sp. zn.: 15368/2020  

Č. j.: KHSSC 15368 /2020  

 

Vyřizuje: Jaroslava Landová 

Tel.: 234 118 128  

E-mail: jaroslava.landova@khsstc.cz  

 

Datum: 6.5.2020 

k_bila
Textové pole
1.10.



 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Silnice II/244 bude v prostoru mostu po dobu výstavby uzavřena od výjezdu z obce Mratín až po T 
– křižovatku s odbočením na Polerady pro veškerou motorovou i nemotorovou dopravu. 
 

Vlivem výstavby nového mostu nedojde při provozu po komunikaci  k negativnímu ovlivnění 
stávající hlukové situace v dané lokalitě. 
 

Předložená projektová dokumentace na výše uvedenou stavbu není v rozporu se zájmy chráněnými 
orgánem ochrany veřejného zdraví a byl shledán soulad se všemi požadovanými předpisy. 
Dodavatel stavby zaručí, že při stavbě bude prašnost omezena na minimum a hluk ze stavební 
činnosti nepřekročí hygienické limity dané Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů v chráněném venkovním 
prostoru. Pro dodržení hlukových hladin musí zhotovitel stavebních prací používat v průběhu prací 
stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené 
v technickém osvědčení. Vzhledem k tomu, že nejde technicky zabezpečit, aby stavební práce byly 
prováděny bezhlučně, je třeba upozornit obyvatele okolní obytné zástavby na zvýšenou hlučnost po 
dobu stavby.  

 

Navržená stavba byla posuzovaná z hlediska problematiky hluku v souladu s ustanovením §30 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.Eva Kremeníková                                                             
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 
pro okresy Praha-východ a Praha-západ 

 

 

                                                                                               

v z.Mgr.Kamila Podráská 

 

                                                                                            

 

                                                           

Rozdělovník: 
Adresát  
KHS-HOK                                                                                                                           
  

                                                                                             

 

 

                                                             

              



JID: PCR01ETRfo127698525 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Praha venkov - VÝCHOD 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPS-79120-1/ČJ-2020-011506 Praha 22. dubna 2020 

Počet stran: 2  
 

 

 
Mladoboleslavská 38 
190 17 Praha 9, Vinoř 
 
 
Tel.: 974881251-3 
Fax: 283880759 
Email: pov.di@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 380.4628.127698525 

 

4roads s.r.o. 
Jugoslávských partyzánů 1426 
160 00 Praha 

 

 
 
II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok - stanovisko. 
 
 
 
Dopravní inspektorát Praha venkov - VÝCHOD posoudil, jako příslušný orgán Policie 
České republiky, na základě ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů, předloženou 
dokumentaci pro potřeby územního rozhodnutí a následně stavebního povolení na výše 
uvedenou akci a  s o u h l a s í  s rekonstrukcí mostu ev. č. 244-003 přes Mratínský potok 
p.č. 262/3, 270, 336/16, 513/1, 516, 605, 606, 610 v k.ú. Mratín.  
  
Rovněž posoudil na základě ustanovení § 25 odst. 1) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění později vydaných předpisů, předloženou dokumentaci na výše 
uvedenou akci a  s o u h l a s í   se zvláštním užíváním silnice č. II/244 v k.ú. Mratín, 
podle § 25 odst. 6) písm. c) zák. č. 13/1997 Sb., z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 244-
003 za dodržení následujících podmínek: 
  

• akce musí být zkoordinována s okolními akcemi,  
• před zahájením akce musí být zajištěna objízdná trasa, 
• otevřené výkopy musí být řádně označeny, zajištěny proti pádu chodců a za 

snížené viditelnosti osvětleny,  
• dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu bude zakryto,  
• dopravní značení musí být osazeno podle zásad pro označování pracovních míst 

na pozemních komunikacích - TP 66 (II. vydání), 
• dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

• po ukončení akce musí být povrch uveden do řádného stavu a dopravní značky 
užité na akci ihned odstraněny. 

k_bila
Textové pole
1.11.



2 

 
  
Pokud stavební práce zasáhnou do pozemních komunikací nebo pomocného 
silničního pozemku, požadujeme předložení dopravně inženýrského opatření k 
odsouhlasení. 
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá 
obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.                    
  
  
  
  

 

 
   
Vyřizuje: 
por. Mgr. Lucie Hanousková 

tlf. 974 867 735 

     974 881 652 

  

  npor. Bc. Josef Vrtiška 
  komisař 
   
   

   
 



VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2021/002218 Ing. Marie Fejfarová, Ph.D./670 22.1.2021 
   Petr Hrabánek/725 880 383 
    

II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok 

Dne 14.1.2021 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro stavební řízení na výše uvedenou 
akci. Podle předložené dokumentace, kterou zpracovala společnost 4roads s.r.o. (12/2020), se jedná 
o demolici starého a výstavbu nového mostu přes vodní tok Mratínský potok v nezastavěné části obce 
Mratín, ul. Kostelecká, na silnici II/244, k.ú. Mratín. Mratínský potok (IDVT 10100496) je ve správě Povodí 
Labe, státní podnik. 

Nový most je navržen jako jednopolový železobetonový rám založený na pilotách v souladu s ČSN 73 6201 
„Projektování mostních objektů“, ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ a ČSN 75 2130 „Křížení 
a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. Průtočný profil nového mostu 
je oproti stávajícímu kapacitnější, se spodní mostovkou více jak 500 mm nad hladinou při průtoku Q100. 
Pro plynulý převod průtoku v době výstavby nového mostu je navrženo potrubí DN 1000. V rámci výstavby 
nového mostu je navržen nový výustní objekt stávající dešťové kanalizace, kdy bude toto potrubí procházet 
novým křídlem. Výustní objekt bude vytvořen tvarováním opevnění koryta mezi křídly kamenem skládaným 
do betonu. Potrubí bude opatřeno zpětnou klapkou. Řešený objekt se nachází v záplavovém území 
vodního toku Mratínský potok při průtoku Q100. 

K projektové dokumentaci pro územní řízení jsme se vyjadřovali dopisem č.j. PLa/2020/014551 dne 
3.4.2020. Při výstavbě dojde k dotčení pozemků parc. č. 336/16 a 606, k.ú. Mratín v majetku státu s právem 
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik. V rámci majetkoprávního vypořádání byla uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (7DHM200178, S-3380/00066001/2020) ze dne 2.12.2020. 

 

Investorem akce bude: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_3060 - Mratínský potok od pramene po ústí do Labe, 
na souřadnicích (S-JTSK) Y: 731096, X: 1031021. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 

Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný.  

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku Mratínský potok 
(IDVT 10100496) souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 Pracoviště bude zajištěno proti splavení materiálů a úniku provozních kapalin do vodního toku. 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

4roads s.r.o. 

Ing. Hana Studená 

Bohunická 50 

619 00 Brno 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

k_bila
Psací stroj
1.12.



 Požadujeme oznámení o zahájení a ukončení akce na Povodí Labe, státní podnik – PS Lysá nad 
Labem (Petr Hrabánek, tel.: 725 880 383, hrabanekp@pla.cz) a provedení kontroly po ukončení 
stavební činnosti. Případně nedostatky budou odstraněny na náklady investora. 

 Před zahájením činností bude provedena pasportizace stavu dotčených míst v blízkosti koryta 
vodního toku, která bude součástí předávací dokumentace. 

 Nový výustní objekt bude proveden tak, aby potrubí nezasahovalo do průtočného profilu vodního 
toku. 

 Stavbou nesmí dojít k trvalému zmenšení průtočného profilu vodního toku. 

 Objekty vybudované v rámci prací zůstávají v majektu investora, nebo jeho právního nástupce, 
který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo provozu díla a zabezpečí pravidelnou údržbu 
k zachování průtočné kapacity. 

Upozorňujeme na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené 
průchodem povodňových průtoků. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo 
využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými orgány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 

Na vědomí: PL – Z2 Pardubice – PS Lysá nad Labem 

 

mailto:hrabanekp@pla.cz


k_bila
Textové pole
1.13.





k_bila
Psací stroj
1.14.



Obec   Mratín
Kostelecká 131

250 63   MRATÍN

IČO : 00240494 číslo účtu : 8427 201/0100
Telefon/fax : 326 981 973 telefon starosta : 602 716 808
Úřední hodiny: Pondělí a středa 17-19 hod ID datové schránky : v6masws
E-mail: obec@mratin.cz, starosta@mratin.cz www.mratin.cz

Č.J.: 00531/20/OÚ
Spis.značka:
Vyřizuje: Ing. Jiří Falek

V Mratíně dne 09.06.2020

Vyjádření k PD "II/244 Mratín most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok"

Obec Mratín nemá k předložené dokumentaci po technické stránce žádné připomínky.
Co se týká pozemku obce parc.č. 262/3 a parc.č. 270, oba v k.ú. a obci Mratín, obec Mratín 
nemá námitky k jejich dotčení stavbou.

K organizačním záležitostem uvedených v Průvodní zprávě v článku A5 Údaje o stavbě 
v bodě j) základní předpoklady výstavby je uvedena délka výstavby 8 měsíců. Velice bychom 
uvítali zkrácení termínu, protože trasa Mratín – Kostelec je pro nás nejdůležitější směr (děti 
do školy, občané k lékaři, zubaři atd.). Je sice stanovena objízdná trasa, ale přesto taková 
dlouhá výluka ovlivní život v obci. 

Co se týká navržené objízdné trasy přes Novou Ves do Jiřic (část Kostelce n. L.) je vhodná 
pro autobusy MHD a osobní auta, ale rozhodně ne pro nákladní auta. Máme zkušenosti 
z předchozích objížděk, kdy se nevyhne autobus s nákladním autem, silnice je úzká. I když 
tato připomínka nebude přímo předmětem stavebního řízení, tak v DIR bychom to určitě 
rozporovali.

S pozdravem

Ing. Jiří Falek
starosta obce

4roads s.r.o.
Jugoslávských partyzánů 1426/7
16000 Praha 6

mailto:obec@mratin.cz
mailto:starosta@mratin.cz
http://www.mratin.cz/
k_bila
Textové pole
1.15.



k_bila
Psací stroj
1.16.



Allstar Net s.r.o., Novákových 1954/20a, Praha 8 – Libeň, 180 00  tel.:  733 788 883, e-mail: info@allstarnet.cz IČ:  25379437
DIČ: CZ25379437

4bridges s.r.o.

Jugoslávských partyzánů 1426/7
160 00 Praha 6 - Dejvice

Praha dne 5.9.2019

Vaše značka/žádost ze dne: Naše značka:
 / 3.9.2019 V20190338

VYJÁDŘENÍ K SÍTÍM 

Akce: II./244 Mratín.most 244/003 Přes Mratínský potok v obci Mratín

Naše telekomunikační síť nemá v zájmovém území podzemní kabely. 

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok.

Přílohou je faktura za vyjádření k výše uvedené akci. Při platbě uveďte jako variabilní symbol číslo faktury.

V Praze dne 5.9.2019

Allstar net s.r.o.

Lukáš Hůlka 

k_bila
Textové pole
2.01.



BrazdimNET s.r.o. 
Starý Brázdim 1, 250 63 Mratín 

IČ: 28515897, DIČ:CZ28515897 

info@brazdim.net, tel: 327723333    Vyjádření k sítím
  

 

Strana 1 (celkem 1)  

 

 

 

                                                                            4bridges s.r.o. 
                                                                                       p. Hrdina Libor 

                                                                                                      Jugoslávských partyzánů  
                                                                                   160 00 Praha 

                                                                                                    IČO: 07497032 
                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

Vaše značka     Naše značka Vyřizuje V Praze dne 

2019284808    19FVO110 Kalousová Eva  04.9.2019 

 

 

Věc: Vyjádření k existenci technické infrastruktury k akci: MOST MRATÍN 

 

 

Stavba ,,MOST MRATÍN“. Zájmové území stavby vyznačeno na předložených situacích k Vaší žádosti. 
 

Území vyspecifikované v předložených situacích: stavba ,,MOST MRATÍN“, k.ú. Mratín ( Praha-Východ) 700118 

 

Při realizaci výše uvedeného stavebního záměru N E D O J D E ke střetu s podzemním komunikačním vedením a 
zařízením veřejné elektronické komunikační sítě BrazdimNET sro, (dále PV). – viz Vaše příloha. 

 

BrazdimNET sro Starý Brázdim 1, 250 63, Mratín, SOUHLASÍ s vydáním Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo 
Stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, kterou NENÍ DOTČENO PV a to bez dalších připomínek, či 
námitek. 

 

Oprávněný zástupce BrazdimNET s.r.o.: Karel Beneš st, Eva Kalousová (jednatel/jednatelka) 

 

 

Při žádosti o změnu nebo prodloužení územního rozhodnutí (stavebního povolení) je nutné požádat o nové 
vyjádření o existenci PV ve vlastnictví společnosti BrazdimNET s r.o. 

 

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok ode dne vydání. 
 

V případě další korespondence uvádějte, prosím, naše číslo jednací. 

S pozdravem 

 

 

                                                                                                        ……………………………………………………………. 
odd. vyjadřování k sítím 

• Přílohy: žádné 

• Kopie: žádné 

 

Eva Kalousová
Digitálně podepsal Eva Kalousová 

Datum: 2019.09.04 06:22:40 

+02'00'

k_bila
Textové pole
2.02.



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 581881/20 Číslo žádosti: 0120 735 272 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) II/244 Mratín most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel 4roads s.r.o., kontaktní osoba: 4roads s.r.o. , Jugoslávských partyzánů 1426/7, Praha,
16000

Stavebník

Zájmové území
Okres Praha-východ

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
Zborovská 81/11, Praha, 15000

Obec Mratín
Kat. území / č. parcely Mratín

Platnost Vyjádření 19. 3. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

k_bila
Textové pole
2.03.



Číslo jednací: 581881/20 Číslo žádosti: 0120 735 272

• Oznámení o zahájení prací a kopii protokolu o vytyčení SEK zašlete na níže uvedený e-mail 
POS, zához odkrytých sítí elektronických komunikací musí být odsouhlasen pracovníkem 
ochrany sítě (POS). 
Jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení trasy kabelů budou 
prováděny výhradně ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů a nevhodných 
nástrojů, pokud nebude pracovníkem ochrany sítě (POS) písemně stanoveno jinak. S 
vytyčenou trasou SEK budou seznámeny všechny osoby, které budou anebo by mohly 
provádět práce v blízkosti SEK.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 19. 3. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 581881/20 Číslo žádosti: 0120 735 272

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Petr Trefný, tel.: 733 570 705, e-mail: petr.trefny@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 19. 3. 2020 pod č.j 581881/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 581881/20 Číslo žádosti: 0120 735 272
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 581881/20 Číslo žádosti: 0120 735 272

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Praha a Stř .Čechy
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.
se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10
IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253
kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET
se sídlem: Praha 10, Vršovice, Užocká 962/6, PSČ: 100 00
IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529
kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz

Ing.David Kolář, mobil: 721606015, e-mail: david.kolar@aritmet.cz

FORTEL s.r .o.
se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5
IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380
kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Chadima Zdeněk
se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč
IČ:                01222163                                                         DIČ:
kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Ing. Václav Hlavatý
se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník
IČ:                44255501                                                         DIČ:
kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek
se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany
IČ:                76397238                                                         DIČ:
kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Miroslav Kraušner
se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště
IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051
kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

NEWTELELINE spol. s r .o.
se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00
IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421
kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 581881/20 Číslo žádosti: 0120 735 272

SITEL, spol. s r .o.
se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r .o.
se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5
IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387
kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz

Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.
se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň
IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397
kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz

Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz

Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063







11.01.2022

Zborovská 81 /11

15000 Praha

Akce: 

Místo odeslání / dne

0000087800 / 09.01.2021 UPTS/OS/263811/2021 Simona Hulíková Praha / 11.01.2021

Krajská správa a údržba silnic 

organizace

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková

PIN: 7265 

1/2 24738875  CZ 24738875

Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595

k_bila
Psací stroj
2.04.



UPTS/OS/263811/2021

Zájmové území

Poznámka:  NELZE

2/2 24738875  CZ 24738875

Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Dodavatel:

Skokanská 2117/1

4roads s.r.o.

Slunná 541

16200 Praha

06327354

CZ06327354

Datum vystavení:

Datum splatnosti:

ÚPTS/OS/263811/2021

Vystavil: Simona Hulíková

11.01.2021

11.01.2021

01.02.2021

253598

19821,00 163,64 34,36

Sazba DPH %

24738875

CZ24738875

Kód banky:

Variabilní symbol:

36663682

5500

253598

odd. Ochrany sítí
Skokanská 2117/1
169 00  Praha 6

Soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505



ŽADATEL

4roads s.r.o.
Kristýna BíláSlunná 541/27
16200 Praha

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE
0101439959 08.01.2021

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

II/244 Mratín, most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0101439959 ze dne 08.01.2021 o sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. Na Vámi 
uvedeném zájmovém území se nenachází energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že se v zájmovém území může nacházet energetické zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.

Toto sdělení je platné do 08.07.2021.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh 
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace 
jsou dále také důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že 
s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se 
vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že 
požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na 
jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o 
existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou 
být využity pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s.
Děčín, Děčín IV-Podmokly
Teplická 874/8
PSČ 405 02
IČ: 24729035

Přílohy
Situační výkres zájmového území

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.

k_bila
Psací stroj
2.05.



Platí pouze se sdělením číslo 0101439959.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL
4roads s.r.o.
Kristýna BíláSlunná 541/27

16200 Praha

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
08.01.20210700313534

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: II/244 Mratín, most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok

Účel: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700313534 ze dne 08.01.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 08.01.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy
Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309

k_bila
Psací stroj
2.06.



Platí pouze se sdělením číslo 0700313534.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Dial Telecom, a.s.
Křižíkova 237/36a
186 00 Praha 8-Karlín
IČ:28175492
DIČ:CZ28175492
Tel:226204111

4bridges s.r.o.
Jugoslávských partyzánů 1426/7
Praha 6 - Dejvice
160 00

Naše značka Vyřizuje / Linka Vystaveno
CR719987 Kopřivová / 226204111 4.9.2019

Věc : Vyjádření k dokumentaci pro všechny stupně projektové dokumentace

Název akce/stavby : Mratín - rekonstrukce mostu, k. ú. Mratín.

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující :

Ve Vámi vyznačeném prostoru stavby
se v současné době nenachází v zemi žádné podzemní komunikační vedení

ve vlastnictví a správě společnosti Dial Telecom, a.s.
K Vámi předloženému záměru nemáme námitek, souhlasíme s vydáním rozhodnutí ve všech stupních projektové dokumentace.

Platnost tohoto vyjádření je 1rok od jeho vydání.

Při změně rozsahu stavby je nutno požádat naši organizaci o nové vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací.

S přátelským pozdravem

Dial Telecom, a.s. Zn:CR719987  Strana:1/1

k_bila
Textové pole
2.07.



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1

Zábrdovice

602 00 Brno
T +420532221111

F +420545578571

E info@gridservices.cz

I www.gridservices.cz

IČ: 27935311

DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:

Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165

26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923

Kód banky: 0300

4roads s.r.o.
Jugoslávských partyzánů 
1426/7
16000 Praha

datum

19.03.2020
vyřizuje

Jaroslav Kápička
naše značka

5002112494

Věc:
II/244 Mratín most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok

K.ú. - p.č.: Mratín

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace , Zborovská 81/11 , 15000 Pra

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 

k_bila
Textové pole
2.08.



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002112494 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002112494 ze dne 19.03.2020.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace , Zborovská 81/11 , 15000 Praha. K.ú.: Mratín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)



ŽADATEL
4roads s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
11.02.20210201191667

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok

Účel: Stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201191667 ze dne 11.02.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.02.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.
S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy
Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830

k_bila
Psací stroj
2.09.



Platí pouze se sdělením číslo 0201191667.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E07523/21

V Praze dne: 11.2.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc:  II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok 
Stupeň: Stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

4roads s.r.o.
Bílá Kristýna
Slunná 541/27

16200 Praha

k_bila
Psací stroj
2.10.

k_bila
Psací stroj



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E07523/21
Název  stav by  /akce:  II/244 Mratín m ost ev. č. 244-003 přes Mratínský potok 
Datum podání žádosti: 11.2.2021
Dův od žádosti: Stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka: Jedná se o rekonstrukci m ostu

Žadatel
Firma / organizace: 4roads s.r.o.
IČ 06327354
DIČ

Kontaktní osoba: Bílá Kristýna
Adresa: Slunná 541/27
Město / obec: Praha
PSČ: 16200
Stát:

E-mail: k.bila@shp.eu
Telef onní číslo: 547101883

Stavebník
Firma / organizace: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Kontaktní osoba: Bílá Kristýna
Adresa: Zborovská 81/11
Město / obec: Praha
PSČ: 15000
Stát:

E-mail: k.bila@shp.eu
Telef onní číslo: 547101883

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 5 m
Projektant: 4roads s.r.o.
Druh stav by : Dopravní infrastruktrura - podchod, podjezd, m ost
Hodnota projektu: 4 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 03/2022
Měsíc ukončení stav by : 6/2022

Odeslání stanoviska
E-mail: k.bila@shp.eu



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-731074.944151878 -1031008.27045411,-731107.841813118 -1031004.38410809,-731114.263470098
-1031040.31400147,-731081.709345575 -1031045.30980182,-731077.885286237 -1031024.24886134,-731074.944151878
-1031008.27045411))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 210211-1135257641

Vodafone Czech Republic a.s.
Náměstí Junkových 2
155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

4roads s.r.o.
Kristýna Bílá
Slunná 541/27
162 00 Praha - Střešovice

V Praze, 11.2.2021

Naše zn.: 210211-1135257641

 
Věc: vyjádření k žádosti k akci "II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok"

 
Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,
IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou
značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,
DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 
11.2.2021, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 5 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné
podzemní ani nadzemní vedení.
 
Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod
vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.
 
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu
vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí
platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 
https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.
 
S pozdravem
 
v.z. Ing. Kateřina Rendeková
Vodafone Czech Republic a. s.
náměstí Junkových 2808/2
150 00 Praha 5

Tel.: 607105305
E-mail: katerina.rendekova@vodafone.com

 

 
Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_210211-1135257641.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/
k_bila
Psací stroj
2.11.



Strana 1/3, žádost č. 210211-1135257641

Vodafone Czech Republic a.s.
Náměstí Junkových 2
155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Žádost o vyjádření k existenci sítí
č. 210211-1135257641

Identifikační údaje žadatele /
stavebníka

Typ:

 

Právnická osoba

IČO: 00066001

Firma: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace

Jméno: Kristýna

Příjmení: Bílá

Telefon: +420 547 101 883

E-mail: k.bila@shp.eu

Adresa sídla/bydliště

Ulice: Zborovská

Č.p. (č.ev.) / č.o.: 81 / 11

Obec: Praha - Smíchov

PSČ: 15000

Identifikační údaje zástupce
žadatele /stavebníka

Typ:

 

Právnická osoba

IČO: 06327354

Firma: 4roads s.r.o.

Jméno: Kristýna

Příjmení: Bílá

Telefon: +420 547 101 883

E-mail: k.bila@shp.eu

Adresa sídla/bydliště

Ulice: Slunná



Strana 2/3, žádost č. 210211-1135257641

Vodafone Czech Republic a.s.
Náměstí Junkových 2
155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

Č.p. (č.ev.) / č.o.: 541 / 27

Obec: Praha - Střešovice

PSČ: 16200

Důvod žádosti o vyjádření

Název stavby:

 

II/244 Mratín most ev. č. 244-003 přes Mratínský potok

Typ stavby: Stavba výšky do 10 m nad zemí

Stupeň žádosti: DSP nebo DOS (Dokumentace pro stavební povolení/ohlášení stavby)

Popis stavby / doplňující informace: Jedná se o rekonstrukci mostu

Výška stavby: 5 m

Výška jeřábu: 0 m

Seznam příloh: 2.10.T-Mobile_E12628_20.pdf
DSP_II-244-003_C.4 Kat. a koord. situacni vykres-demolice.pdf

Zájmové území

Kresba 1:

 

Dotčené KÚ: Mratín (700118)

Datum: 11.2.2021
 
Zadáno: https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Strana 3/3, žádost č. 210211-1135257641

Vodafone Czech Republic a.s.
Náměstí Junkových 2
155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

Informace podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, nařízením 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a
dalšími souvisejícími právními předpisy.

Společnost Position s.r.o., se sídlem Londýnská 665/45, 120 00 Praha 2, IČ 26422816, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 81053 („Position“) a společnost Vodafone Czech Republic s., se sídlem nám. Junkových 2808/2, 155 00
Praha 5, IČ 25788001, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064 („Vodafone“) Vás tímto
informují, že shromážděné osobní údaje v rozsahu Vaše jméno, příjmení, bydliště, e-mailová adresa a telefonní číslo bude společnost
Vodafone, jako správce, a společnost Position, jako zpracovatel, zpracovávat za účelem jejich použití při realizaci povinností v souvislosti se
žádostí o stanovisko nebo vyjádření pro řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a to
automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě s tím, že Vaše osobní údaje nebudou zpřístupněny jiným osobám.

Vaše osobní údaje poskytujete dobrovolně a tento souhlas můžete kdykoliv odvolat.

Podrobné informace o ochraně soukromí ve společnosti Vodafone, a to včetně uplatnění vašich práv subjektu údajů naleznete na webu 
https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/.

https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/


4roads s.r.o.
Kristýna Bílá
Bohunická 133/50
619 00 Brno

Naše značka: Datum:

2725/20/OVP/N 19.3.2020

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: II/244 Mratín most ev.č. 244-003 přes Mratínský potok

okres: Praha-východ
k.ú.: Mratín

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům a telekomunikačnímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111
Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

 2725/20/OVP/N, str. 1 / 1

k_bila
Textové pole
2.12.



Příloha k vyjádření: 2725/20/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]
731066.731 1030992.777
731102.362 1030985.369
731112.592 1031004.771
731137.992 1031005.477
731143.284 1031037.227
731104.126 1031050.633
731083.312 1031049.927



k_bila
Textové pole
2.13.



El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 4
.5.

20
20

Ce
rti

fik
át 

au
tor

a p
od

pis
u :

Jm
én

o :
 Iv

an
 H

reč
ka

Vy
da

l :
 P

os
tS

ign
um

 Q
ua

lif
ied

 C
...

Pl
atn

os
t d

o :
 10

.7.
20

20
 08

:28
:26

-0
00

 +
02

:00



4brid es s.r.o.
IN  LIBOR RDIN
u oslávských partyzán  1426/7

160 00 Praha

Vaše značka Naše značka Vyřizuje V Praze dne
Středisko dokumentace SITEL 04.09.20191411901976

Věc: Vyjádření k existenci technické infrastruktury
– podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě

S tavba:
II/244 MR T N, MOST 244 003 PŘES MR T NSK  POTOK V OBCI MR T N
– Zájmové území stavby vyznačeno ve Vaši žádosti

S polečnost se sídlem Brno,  Příkop 843/4,  PS Č  602 00, zastoupena  společností S ITE L,OPTILINE  a.s.,
spol. s r.o., se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PS Č  140 00 (dále jen "S ITE L"), Vám sděluje, že ve vyznačeném
zájmovém území se nenachází žádná podzemní komunikační vedení a zařízení veřejné komunikační sítě ve
vlastnictví společnosti OPTILINE  a.s.

Souhlasíme s vydáním pro tyto účely: Ohlášení stavby, Rozhodnutí o umístění stavby, Sloučené
územní a stavební řízení, Stavební povolení, Veřejnoprávní smlouvy, Zjednodušené územní řízení,

zemní souhlas.

Toto vyjádření má platnost 1 rok ode dne vydání.

V případě další korespondence uvádějte naše číslo jednací.

S  pozdravem

Přílohy: polohopisný plánek
Kopie: žádné

Optiline a.s.
Příkop 843/4, Brno, PS Č  602 00
IČ : 26270412, DIČ : CZ26270412
zapsána v OŘ  u KS  v Brně, oddíl B, vložka 3677

Zastoupena společností S ITE L, spol. s r.o.
se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PS Č  140 00
tel.: 267 198 111, fax: 267 198 222
web: www.sitel.cz
IČ : 44797320, DIČ : CZ44797320
zapsána v OR  u MS  v Praze, oddíl C , vložka 6725

k_bila
Textové pole
2.14.



Situační výkres
Platí pouze s vyjádřením 1411901976.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Dotčená katastrální území: Mratín

Optiline a.s.
Příkop 843/4, Brno, PS Č  602 00
IČ : 26270412, DIČ : CZ26270412
zapsána v OŘ  u KS  v Brně, oddíl B, vložka 3677

Zastoupena společností S ITE L, spol. s r.o.
se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PS Č  140 00
tel.: 267 198 111, fax: 267 198 222
web: www.sitel.cz
IČ : 44797320, DIČ : CZ44797320
zapsána v OR  u MS  v Praze, oddíl C , vložka 6725



Ing. LIBOR HRDINA, HRDINA
Bohunická 133/50
619 00 Brno

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA DATUM
ES_2019_37597 Dana Bohuslavická/+420267175497 21.08.2019

Stanovisko k existenci plynárenských zařízení pro akci:

Most Mratín

Stavebník: Ing. LIBOR HRDINA, HRDINA, Brno, Bohunická 133/50, 61900

V zájmovém  území,  které  je  přílohou  tohoto  stanoviska  se  nenacházejí  plynárenská  zařízení
provozovaná společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
Upozorňujeme, že na daném území se mohou nacházet nacházet plynárenská zařízení ve výstavbě
a zařízení jiných vlastníků či správců a zařízení nefunkční/neprovozovaná.

Vzhledem k tomu, že se plynárenská síť neustále modernizuje a rozšiřuje, tak vás žádáme, abyste si
bezprostředně před zahájením jakýchkoliv stavebních činností spojených s výkopovými pracemi vždy
zažádali o aktuální stanovisko k existenci plynárenských zařízení. Vyhnete se tak nejen případným
škodám na nově instalovaných plynárenských zařízeních, ale zejména ochráníte sebe a svůj majetek.

Stanovisko bylo vygenerováno automaticky na základě Vaší žádosti.

Přílohy:
Situační výkres požadovaného zájmového území ke dni 21.08.2019

Souřadnice zakresleného zájmového území:
-731117.1222,-1031035.6652,  -731112.398,-1031000.8537,  -731077.2651,-1031006.7775,  -
731082.6966,-1031041.1077,  -731117.1222,-1031035.6652

k_bila
Textové pole
2.15.



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 6030 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

Přehledka

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 1 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 2 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 3 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 4 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 5 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 6 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 7 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 8 / 9

Datum vydání:



Pražská plynárenská Distribuce a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská a.s.,
U plynárny 500, Praha 4, 145 08
www.ppdistribuce.cz

0 2010 m

j

 

 

přibližný pr.
odstavenéSTL 1 bar

STL 3 bar
NTL
VTL

Tento situační výkres je nedílnou součástí stanoviska číslo 
Poloha zobrazených plynárenských zařízení je pouze schematická, 
pro přesnou lokalizaci je nutno provést vytyčení v terénu.

ES_2019_37597
21.08.2019 17:12:16

str. 9 / 9

Datum vydání:



Plynárenská zařízení

BARVY PLYN./PŘÍP.
VTL 25 bar

STL 3 bar

STL 1 bar

NTL 2,1 a 4 kPa

Úsek plynovodu/přípojky
odstaveno

standardní průběh

přibližný zákres

BARVY PRVKŮ
VTL 25 bar

STL 1 a 3 bar

NTL 2,1 a 4 kPa

čichačka

DR v zemi

DR ve skříňce

DR ve skříňce s HUP

filtr

Gibaultova spojka

HUP ve skříňce

HUP bez skříňky

chránička/ochr. trubka

izolační spoj

kapák

kompenzátor

odfuk

odvzdušnění DR

odvzdušnění RS

ochoz

povrchový znak

přechod

orientační sloupek

vývod sig. vodiče

redukce

regulátor

regulační stanice

regulátor blokový

regulátor posilovací

štěrková stěna

tvarovka

zátka

zaslepení

uzávěr/uzávěr provozní

změna materiálu

plynové lampy

sloupek dálkového přenosu

chránička PKO

zemnící pásek

bleskojistka PKO

referenční elektroda PKO

RIS

elektroměr PKO

PO; spojovací objekt

SKAO

EPD

 kontrolní vývod, kont. měřící stanice

saturáž

kabel PKO hlavní

ostatní kabely PKO

Anodové uzemnění PKO

AU-V (hloubkové) vertikální

GAN (galvanická anoda)

AU-H (hloubkové)

AU-rozpt. (rozptýlená anoda)

ostatní anodová uzemnění

Anodové uzemnění - linie

AU-FeSi

AU-TU; AU-komb. jiné; AU-speciální

AU-TU-FeSi (kombinované)

AU-flexibilní

AU-hřebenové

AU-H; AU-rozpt.; GAN; zemn. pásek


	Listy a pohledy
	E1

	Listy a pohledy
	Kat sit


